



## Tieslietu ministrs uzsver intelektuālā īpašuma aizsardzības nozīmi ekonomikas konkurētspējas paaugstināšanā

Publicēts: 03.03.2015.

Informācija presei



Otrdien, 3.martā, tieslietu ministrs Dzintars Rasnačs atklāja divu dienu starptautisko konferenci "Intelektuālā īpašuma tiesību aizsardzība", kurā pulcējušies Latvijas un citu pasaules valstu vadošie eksperti un politikas veidotāji, intelektuālā īpašuma iestāžu pārstāvji, zinātnieki un uzņēmēji. Atklāšanas runā tieslietu ministrs uzsvēra, ka tautsaimniecības attīstība ir iespējama tikai un vienīgi tiesiskā vidē un zinātņu ietilpīga ekonomika ir vienīgais veids, kā Eiropas valstis var konkurēt globālajā tirgū. Tāpēc intelektuālā īpašuma tiesību aizsardzība ir būtisks mehānisms, ar kuru Eiropa var atbalstīt savu uzņēmēju inovatīvo komercdarbību, atzina ministrs. Runājot par Latviju, Dzintars Rasnačs atzina, ka uzņēmējiem un zinātniskajām institūcijām rūp sava atpazīstamība, konkurētspēja un savu izstrādājumu aizsardzība. Latvija var lepoties ar intelektuālā īpašuma tiesību ietilpīgiem produktiem, kas radušies daudzos uzņēmumos – tas liek Latvijas vārdam godam izskanēt Eiropā un citviet pasaulē, akcentēja tieslietu ministrs. Pozitīvi tika novērtēta arī Patentu valdes veiksmīgā sadarbība ar Pasaules Intelektuālā īpašuma organizāciju (WIPO), Eiropas Patentu iestādi (EPO) un lekšējā tirgus saskaņošanas biroju (OHIM) preču zīmju un dizainparaugu jomā. Konferences ietvaros notika arī tieslietu ministra Dzintara Rasnača un WIPO ģenerāldirektora Dr. Frensisa Garija (Dr. Francis Gurry) tikšanās, kuras laikā ministrs atzinīgi novērtēja organizācijas ieguldījumu konferences rīkošanā un informēja par Latvijas paveikto intelektuālā īpašuma tiesību jomas pilnveidošanā, tai skaitā par Rūpnieciskā īpašuma likumprojekta izstrādāšanu. Sarunas laikā tieslietu ministrs atzina, ka Latvija augstu novērtētu WIPO atbalstu ilgtermiņa rūpnieciskā īpašuma stratēģijas izstrādē. Papildu informācija: **Andris Vitenburgs** Tieslietu ministra preses sekretārs Tālrunis: 67036759, 26599312 E-pasts: [Andris.Vitenburgs@tm.gov.lv](mailto:Andris.Vitenburgs@tm.gov.lv). <https://www.tm.gov.lv/lv/jaunums/tieslietu-ministrs-uzsver-intelektuala-ipasuma-aizsardzibas-nozimi-ekonomikas-konkuretspejas-paaugstinasana>

